
Usnesení přijatá na 8. zasedání zastupitelstva obce Květná 

konaného dne 26.8.2024 

 

1. Zastupitelstvo obce Květná určuje ověřovateli zápisu paní Martinu Svojanovskou a pana Jiřího 

Svojanovského, zapisovatelem paní Marii Rubínovou.                                                                                  

Výsledek hlasování: Pro 7   Proti   0    Zdrželi se    0                                                                                     

Usnesení č.  8/1/2024 bylo schváleno 

2. Starosta navrhuje rozšíření programu jednání o bod: Zřízení smlouvy o služebnosti s Vantage     

Towers, s.r.o..                                                                                                                                                       

Výsledek hlasování: Pro   7     Proti   0   Zdrželi se   0                                                                                   

Usnesení č.  8/2/2024 bylo schváleno  

3. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje program zasedání.                                                                               

Výsledek hlasování: Pro   7     Proti   0   Zdrželi se   0                                                                                   

Usnesení č.  8/3/2024 bylo schváleno  

V 18 hodin odešel z jednání zastupitel Jiří Štefl.     

4. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje: 

a) Podání výpovědi pachtu ZD Květná k 30.9.2024 a nově požadované ceny pachtu: orná půda 

5.000,- Kč/ha, travnaté a ostatní plochy 3.000,- Kč/ha.  

b) Ceny pozemků k pronájmu nebo pachtu k nepodnikání budou stanoveny na 0,30 Kč/m2 od 

1.1.2025, bez inflační doložky. 

c) Pacht pro zemědělskou činnost bude na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 2 roky. 

Součástí pachtovní smlouvy bude inflační doložka.  

Výsledek hlasování: Pro   5     Proti   0   Zdrželi se   1                                                                                   

Usnesení č.  8/4/2024 nebylo schváleno  

5. Zastupitelstvo obce Květná rozhodlo prodat pozemek p. č. 1190/25 – ostatní plocha, o výměře 79 

m2, v. k.ú.  Květná, p. Jindřichu Mlynářovi, za cenu nižší, než je cena v místě a čase obvyklá 

z důvodu scelení parcel místního občana. Snížená cena za 1 m2 bude činit 50,- Kč.                                    

Výsledek hlasování: Pro   6     Proti   0   Zdrželi se   0                                                                                   

Usnesení č.  8/5/2024 bylo schváleno 

6. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Obec Květná: 

Místní energetická koncepce“. Jako nejvhodnější pak byla označena nabídka dodavatele PKV BUILD 

s.r.o. čp. 284, 394 56  Senožaty, IČO 281 49 785, s nabídkovou cenou 384.200,- Kč bez DPH.      

Výsledek hlasování: Pro   5     Proti   0   Zdrželi se   1                                                                                   

Usnesení č.  8/6/2024 nebylo schváleno 

7. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 2222- vodní plocha o výměře 

3158m2, a pozemku p.č. 360 – vodní plocha o výměře 1975 m2 v k.ú. Květná.                                       

Výsledek hlasování: Pro   5     Proti   0   Zdrželi se   1                                                                                   

Usnesení č.  8/7/2024 nebylo schváleno 

 



 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

1. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí rekonstrukci hasičské zbrojnice ve výši 320.000 Kč.  

2. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí informace starosty o stavu prací na realizaci výstavby 

mechanicko-biologické ČOV Květná I (Západ) o kapacitě 200 EO. Stavba bude v průběhu měsíce září 

předána do užívání a bude zahájen dvouletý zkušební provoz. 

3. Starosta informoval o schůzce s p. Trejklem, který má na starosti výstavbu FVE v obci na 

soukromém pozemku.  Dle sdělených informací investor stavbu zahájí v září tohoto roku. Firma se 

zavazuje, že bude dodržovat podmínky stanovené ve vydaném stavebním povolení a minimálně 

zatěžovat chod obce při výstavbě. V případě problémů bude sjednána schůzka se zástupci obce.  

4. 29.7. byl při havárii vozidla poškozen křížek na Borové Krčmě. Jedná se o historický majetek obce 

Květná a škoda byla likvidátorem vyčíslena na 170.000 Kč. Oprava bude hrazena z pojistky majitele 

vozidla.     

5. Zastupitelé pověřují starostu k jednání s firmou Vantage Towers s.r.o. a trváním na inflační 

doložce k případné nově zřízené Smlouvě o služebnosti.  

6. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí rezignaci pana Daniela Sýse na mandát zastupitele 

obce Květná dne 26.8.2024. 

7. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí termín příštího jednání zastupitelstva dne 23.9.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


